

مدیرعامل شرکت ملی پخش استامینان داد: کیفیت بزین تولیدی پتروشیمی بر اساس استانداردهای شرکت پخش

مدیرعامل شرکت ملی پخش استامینان داد، کیفیت بزین تولیدی پتروشیمی بر اساس استانداردهای شرکت ملی پخش استامینان داد را تایید کرد و اظهار داشت: ما برای پالایش و پخش تولید و عرضه می‌شویم و استفاده از این فرآورده‌ها هیچ مشکلی برای خودروها ایجاد نمی‌کند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش استامینان داد، در گفت‌وگو با خبرنگار پتروشیمی بر اساس استانداردهای شرکت ملی پخش استامینان داد، اظهار داشت: ما برای پالایش و پخش تولید و عرضه می‌شویم و استفاده از این فرآورده‌ها هیچ مشکلی برای خودروها ایجاد نمی‌کند. مدیرعامل شرکت ملی پخش استامینان داد، در گفت‌وگو با خبرنگار پتروشیمی بر اساس استانداردهای شرکت ملی پخش استامینان داد، اظهار داشت: ما برای پالایش و پخش تولید و عرضه می‌شویم و استفاده از این فرآورده‌ها هیچ مشکلی برای خودروها ایجاد نمی‌کند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش استامینان داد، در گفت‌وگو با خبرنگار پتروشیمی بر اساس استانداردهای شرکت ملی پخش استامینان داد، اظهار داشت: ما برای پالایش و پخش تولید و عرضه می‌شویم و استفاده از این فرآورده‌ها هیچ مشکلی برای خودروها ایجاد نمی‌کند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش استامینان داد، در گفت‌وگو با خبرنگار پتروشیمی بر اساس استانداردهای شرکت ملی پخش استامینان داد، اظهار داشت: ما برای پالایش و پخش تولید و عرضه می‌شویم و استفاده از این فرآورده‌ها هیچ مشکلی برای خودروها ایجاد نمی‌کند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش استامینان داد، در گفت‌وگو با خبرنگار پتروشیمی بر اساس استانداردهای شرکت ملی پخش استامینان داد، اظهار داشت: ما برای پالایش و پخش تولید و عرضه می‌شویم و استفاده از این فرآورده‌ها هیچ مشکلی برای خودروها ایجاد نمی‌کند.

پرویز اترترین نشری تخصصی صنعت نفت ایران

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد:

بزین ۴۰۰ تومانی، حتما شاید!



دانش نفت: سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه از آبان ماه نرخ بزین با قیمت ۴۰۰ تومانی با اصلاح قیمت حامل‌های انرژی انجام خواهد شد گفت: از نیمه مهرماه حساب‌های یارانه‌های نقدی شارژ خواهد شد.

سیدشمس‌الدین حسینی در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران به سوالات آنها پاسخ گفت و در خصوص زمان اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها عنوان کرد: اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها با آغاز شده زیرا حساب‌های یارانه‌ها در تمام استانهای کشور دریافت شده است. حسینی در پاسخ به این سؤال که برخی نمایندگان کمیسیون اقتصادی مجلس قیمت بزین بدون سهمیه از آبان ماه اسناد با اصلاح قیمت‌ها را ۴۰۰ تومان اعلام کرده‌اند، با استفاده از عبارت «حما شاید گفت: به احتمال زیاد همین گونه خواهد بود. هر زمان که اصلاح قیمت حامل‌های انرژی اتفاق بیفتد همان زمان نرخ‌ها اعلام خواهد شد. ۱۵ سال پیش زمانی که در سازمان برنامه و بودجه وقت حضور داشتم برای افزایش مثلاً ۲۰ درصدی قیمت بزین یک ساعت قبل از اجرا اعلام می‌شد که هم اکنون نیز همان گونه است.

تقدیر سخنگوی اقتصادی دولت از تلاشگران صنعت نفت

سخنگوی اقتصادی دولت همچنین از تلاشگران صنعت نفت و گاز کشورمان برای تحقق خودکفایی در تولید و تامین بزین مورد نیاز داخل تشکر کرد.

سیدشمس‌الدین حسینی در جمع خبرنگاران در باره اقدام‌های دولت برای توسعه سرمایه‌گذاری در کشور گفت: با راه اندازی فازهای مختلف پارس جنوبی و سهردن کار به پیمانکاران داخلی، سودآوری آنها افزایش خواهد یافت. وی به پرسش قانون هدفمندی کردن یارانه‌ها به شرح زمانی اعمال خواهد شد پاسخ داد: ارزیابی نقدی یارانه‌ها و نقش حساب سرپرست‌های خنوار نیمه دوم مهرماه انجام خواهد شد.

وازیو ۲۰ درصد عایدات نفتی به حساب صندوق توسعه ملی

حسینی در باره سرانجام صندوق توسعه ملی، از وزیر نفت و در خصوص حتم و نقل و سوخت حساب کرد. حسینی گفت: این صندوق هنوز تشکیل نشده، اما دولت به وظیفه قانونی خود مبادی و وازیو ۲۰ درصد از کل درآمد نفت و گاز و میعانات گازی کشور از ابتدای به این صندوق عمل کرده است؛ البته نمی‌توانم مانده حساب این صندوق را اعلام کنم.

لاریجانی: درباره قیمت بزین هنوز به قیمت دقیقی نرسیده‌ایم

در همین حواله، رئیس مجلس با اعلام اینکه هم‌زمان با هتته دفاع مقدس، حضور فعال پالایشگاه تبریز در نمایشگاه «تعمیم یاداری» با غرفه شهید تندگویان

تبریز را گرامی داشت. عسکری دوران دفاع مقدس و سادوری از تبریز و مراخل بازرسی پالایشگاه تبریز از تجارتهای هتته دفاع مقدس و وزیرعسکری شهبانی پالایشگاه تبریز بخش غرفه شهید تندگویان این شرکت به دست‌پنخ فیلم میزبان و بازرسی پالایشگاه تبریز مدتی و ویدئو پروژکتور. برگزاری سلفیه حضوری و یکی یک سوال ۳ جایزه در هر روز و قرعه‌کشی در پایان روز و حضور فرماندهان محرم امام‌دفاع مقدس و مدیر عامل و روسای ادارات مختلف پالایشگاه با اهدای جایزه، برگزاری میزبانی و قرآن کریم و سرودخوانی برای بچه‌ها و پیشینانی مدیر عامل محترم ولایتیار و مکتبه مهدس قاپورهمکاری اداره حراست و پایگاه مقاومت و با حضور جمعی از بسیجیان پرورش پالایشگاه تبریز در غرفه شهید تندگویان برنامه‌های ویژه‌ای این ایام برگزار شد. حضور در غرفه دفاع مقدس و سالات مردم پاسخ گفتند.

ابهاماتی بر بزین ۴۰۰ تومانی

احمد مددی



سرانجام با اعلام سخنگوی دولت، گمانه زنی‌ها پیرامون قیمت بزین پایان یافت و حدس و پیش‌بینی پیرامون بزین به عدد و رقم واقعی نزدیک گشت. البته سیدشمس‌الدین حسینی که وزیر اقتصاد دولت نیز می‌باشد، هتت لفظ «حما شاید» در اعلام نرخ بزین به قیمت هر لیتر ۴۰۰ تومان سخن راند که این موضوع می‌تواند ادبیات جدیدی در اعلام مواضع اقتصادی دولت ارزیابی شود. هرچند ناظران اقتصاد، نرخ اعلام شده برای هر لیتر بزین را کف قیمت آن قلمداد می‌کنند. اما بسیاری از کارشناسان تاکید می‌کنند که در مورد بزین و افزایش ناگهانی قیمت آن نیاپسندیدگی عجله به خرج داد چرا که هرگونه افزایش ناگهانی این فرآورده حیاتی موجب تلاطماتی شدید در حوزه اقتصادی و اجتماعی مردم خواهد شد. به سایر منابع آگاه اعلام نرخ بزین و افزایش مقطعی این فرآورده بازار را کمتر در شوک فرو خواهد برد و اثرات آبر آزری کمتری را بر مردم وارد خواهد ساخت. به هر تقدیر اظهارات سخنگوی دولت به معنی نقطه پایان بزین ۴۰۰ تومانی در هر لیتر ارزیابی می‌گردد. هرچند هنوز ابهاماتی در این میان وجود دارد که مهم‌ترین آن موضوع سهمیه بندی است. سوال جدی این است که با آزاد شدن قیمت بزین در آبان ماه سال جاری آیا صاحبان خودرو به در اندازه که بزین بخواهند می‌توانند یا پرداخت هر لیتر ۴۰۰ تومان دریافت نمایند یا برای بزین ۴۰۰ تومانی سهمیه در نظر گرفته شده است. قیمت بزین سویر به چه میزانی خواهد بود، آیا همان ۵۲۰ تومان کسوتی است یا نوع بزین هم دچار افزایش قیمت خواهد شد و سرانجام اینکه تغییرات قیمت بزین در چه مقاطع زمانی به مردم اعلام خواهد شد، ماهیانه، هر سه ماه یکبار، هر شش ماه یکبار و یا سالیانه و اصولاً مالک افزایش قیمت بر چه اساسی خواهد بود؛ منطقه‌ای، فوب خلیج فارس و ...؛ ای‌دون شک شفاف سازی مسولان مربوطه و ابهام زبانی از مسایل موجود، به تردیها و شبهه‌های مردم پایان خواهد داد.

نگاه ویژه

بدون احتساب بزین تولیدی از پتروشیمی‌ها:

با بهره برداری از واحد جدید کت کراکر (۵/۱۵ میلیون لیتر خواهد رسید توسعه پالایشگاه شازند، بدون احتساب بزین تولیدی از طریق عملیات پتروشیمی، تا اواخر اسناد هشت میلیون لیتر به ظرفیت تولید بزین کشور افزوده خواهد شد.

بیشترین میزان این ظرفیت در واحد کت کراکر پالایشگاه آبادان با ظرفیت شش میلیون لیتر در روز خواهد بود که با پیشرفت ۹۰ درصدی، همین ماه اسناد به بهره برداری رسید. پروژه کت کراکر پالایشگاه آبادان، مرحله سوم طرح توسعه پالایشگاه آبادان است که از اریهشت ۱۳۸۵ اجرائی آن با هدف تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر بزین آغاز شد. بر اساس آخرین اطلاعات موجود، در حال حاضر حدود ۹۳ درصد از تجهیزات کالاهای مورد نیاز بزین سازی پالایشگاه آبادان تحویل داده شده است که تاکنون محصولات موقی به نصب حدود ۹۰ درصد از آن تجهیزات شدند. عدد اکتان بزین تولیدی پالایشگاه آبادان بدون ماده افزونی هم اکنون بین ۸ تا ۱۴ است که با افزودن ۱۵ درصد امتی بی‌بی‌بی این بزین که ترکیبی از بزین واحدهای تولیدی مختلف است، عدد اکتان به ۱۷ تا ۱۸ می‌باشد. علاوه بر این به موازات افزایش ظرفیت تولید فرآورده نفتی در این پالایشگاه، کیفیت فرآورده‌های نفتی به استاندارد پیرو ۵ ارتقا می‌یابد. همچنین طبق اعلام، در صورت بهره برداری از مرحله نخست طرح توسعه پالایشگاه شازند امام خمینی (ره)، دو میلیون لیتر بزین به ظرفیت تولیدی کشور تا اواخر بهمن اسناد افزوده خواهد شد. ضمن آن که پیشرفت کلی پروژه بهینه‌سازی در این پالایشگاه، حدود ۸۷ درصد بوده است. این پروژه در مرحله مهندسی و طراحی ۹۵ درصد، تا نیم اسناد ۷۵ درصد و ساختن و نصب حدود ۶۶ درصد پیشرفت داشته است. این پالایشگاه بزین معمولی با عدد اکتان ۹۰، بزین سویر با عدد اکتان حداقل ۹۵ تولید خواهد شد. البته پروژه بزین سازی پالایشگاه تهران نیز با پیشرفت ۸۵ درصدی و با ظرفیت تولید روزانه ۱۵ میلیون لیتر که اعلام شده، به اواخر اسناد به بهره برداری می‌رسد. شاکر تاخراد اسناد تولید وارد چرخه تولید خواهد شد. پیشرفت پروژه بزین سازی پالایشگاه تهران در مرحله نصب تجهیزات بیش از ۷۰ درصد اعلام شده است. ظرفیت تولید بزین کشور، البته بدون احتساب بزین تولیدی از طریق عملیات پتروشیمی اکنون ۲۴ میلیون لیتر در روز است که با بهره برداری از این دو طرح به ۵۷ میلیون لیتر افزایش می‌یابد. از طرف دیگر در آینده نزدیک ناگهانی شدن طرح‌های بهینه‌سازی در پالایشگاه‌های لاران، اسفهان، آبادان، تهران و اراک در مجموع ۲۶ میلیون لیتر بزین به ظرفیت تولید بزین کشور اضافه خواهد شد.

گفت‌مان

مدیرعامل پالایشگاه اسفهان:

پیشرفت پروژه بزین پالایشگاه اسفهان به ۶۶ درصد پیشرفت، تا سال آینده به بهره برداری می‌رسد. مدیرعامل شرکت پالایشگاه اسفهان در جریان بازدید دکتر محمدصادق، معاون وزیر نفت در امور منابع انسانی و مدیریت، درباره روند اجرائی پروژه‌های بزین سازی در این پالایشگاه گفت: با بهره برداری از پروژه روزانه سه میلیون لیتر به بزین تولیدی پالایشگاه تا اکتان (درجه آرم سوژی) بالای ۹۰ افزوده خواهد شد. همچنین الهی با بیان آن که با بهره برداری از پروژه بهینه‌سازی پالایشگاه اسفهان، تولید فرآورده نفتی در این پالایشگاه افزایش می‌یابد. افزوده در مقابل تولید نفت کوره پالایشگاه به صفر رسیده است و میزان تولید فرآورده‌های نفتی در این مجموعه، گاز مایع، سوخت سبک و سنگین حجت رشد و برابری خواهد داشت. وی تصریح کرد: هم اکنون ۳۱ سال از تعالیات پالایشگاه اسفهان می‌گذرد و ۳۳ درصد فرآورده‌های مصرفی کشور در این پالایشگاه تولید می‌شود. به گفته الهی، پالایشگاه اسفهان ۱۵ درصد بزین، ۱۳ درصد نفت سفید، ۲۲ درصد گازوئیل، سه درصد گاز مایع، ۲۰ درصد نفت کوره و ۱۷ درصد فرآورده‌های ویژه (خوراک) شرکت‌های نفت سیاهان، نفت نجف، صنایع شیمیایی ایران، پتروشیمی اراک و اسفهان و دیگر صنایع) تولید می‌کند. مدیرعامل شرکت پالایشگاه اسفهان در باره اجرائی اصل ۴۴ قانون اساسی در پالایشگاه اسفهان گفت: شرکت پالایشگاه نفت اسفهان به عنوان نخستین شرکت پالایشگاهی، ۵۶ درصد سهام خود را به بخش خصوصی واگذار کرده و خوشبختانه معارک سیاسی بسیار طولانی در این زمینه نداشته است. وی اظهار امیدواری کرد که با حمایت دولت و تلاش کارکنان و ارتباط نزدیک کارفرما و پیمانکار پروژه‌های در دست اجرائی پالایشگاه اسفهان با شتاب بیشتری به بهره برداری برسد. سیدابوری، مدیر امور مهندسی و طرح‌های شرکت پالایشگاه اسفهان نیز در این جلسه هزینه اجرائی طرح بهبود فرآیند و بهینه‌سازی پالایشگاه اسفهان را حدود ۴۶۰ هزار میلیارد ریال اعلام و تصریح کرد: با اجرائی این پروژه فرآورده‌های تولیدی پالایشگاه بر اساس استاندارد پیرو ۲۰۰۵ تولید می‌شود. لباس طبقاتی، مجری پروژه بزین سازی پالایشگاه اسفهان نیز درباره روند اجرائی این پروژه گفت: در خرید کالاهای خارجی مورد نیاز این پروژه در برخی مشکلات رو به رو شدیم. ولی خوشبختانه موفق شدیم بزین تری کالاهای مورد نیاز پروژه از جمله کمپرسور و پمپ‌ها را از خریداری کنیم. وی اظهار امیدواری کرد که پروژه بزین سازی پالایشگاه اسفهان تا سال آینده به بهره برداری برسد. دکتر محمدصادق، معاون وزیر نفت در امور منابع انسانی و مدیریت وزارت نفت، شاد شد پیشرفت‌های پیشین این پالایشگاه. باشم، صادقی در باره اعلام برخی تحریم‌های واردات بزین بر ایران گفت: خوشبختانه با همکاری شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت صنایع پتروشیمی موفق شدیم فشارهای بین‌المللی را کاهش و تحریم‌ها را به فرست تبدیل کنیم. وی همچنین پژوهشگاه صنعت نفت را تشابلی عالی برای تامین تریور انسانی اعلام و تصریح کرد: برای جذب دانشجویان برتلاش در دانشگاه صنعت نفت باید تلاش‌های ویژه‌ای انجام دهیم.

گفت‌مان